
Zastupitelstvo města Heřmanův Městec 

 

Zápis z 4. zasedání - ustavujícího 

Zastupitelstva města Heřmanův Městec konaného dne 17.10.2022 v 17:00 hod. v sokolovně, 
Jiráskova 533, Heřmanův Městec 

 

Přítomni: Josef Kozel; Mgr. Marek Výborný; Otakar Volejník; Jan Bareš; Ing. Martin Pleskot; Zdeněk Ryčl; Ing. Lucie 
Nepovímová, MBA; Ondřej Dostál; Jan Řehák; Jiří Pošík; Mgr. Alena Stránská; Ondřej Volejník; Tomáš 
Celunda; Ing. Aleš Jiroutek; Mgr. Zuzana Dvořáková; Ing. Ondřej Běloušek; Tomáš Brychta; Ing. Lenka 
Brychtová; MUDr. Monika Fibichová; Ing. Veronika Hamsová; Ing. Martin Kolář 

Omluveni: -- 

Zapsala: 

Ověřovatelé 

Přizváni: 

Ing. Ivana Jankovská, tajemnice 

Jan Bareš, Ing. Ondřej Běloušek 

-- 
 
Schválený program: 

BOD MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ 

1. Zahájení Josef Kozel (ZM) 

2. Složení slibu členy zastupitelstva Josef Kozel (ZM) 

3. Určení zapisovatele a volba ověřovatelů Josef Kozel (ZM) 

4. Schválení programu ustavujícího zasedání Josef Kozel (ZM) 

5. Schválení jednacího řádu zastupitelstva Josef Kozel (ZM) 

6. Schválení volebního řádu zastupitelstva Josef Kozel (ZM) 

7. Určení počtu členů rady města Josef Kozel (ZM) 

8. Určení počtu místostarostů města  Josef Kozel (ZM) 

9. Určení funkcí, pro kterou budou členové zastupitelstva dlouhodobě uvolněni Josef Kozel (ZM) 

10. Volba starosty města Josef Kozel (ZM) 

11. Volba místostarosty města Ing. Aleš Jiroutek (ST) 

12. Volba členů rady města Ing. Aleš Jiroutek (ST) 

13. Zřízení finančního výboru a určení počtu členů výboru Ing. Aleš Jiroutek (ST) 

14. Volba předsedy Finančního výboru města Heřmanův Městec Ing. Aleš Jiroutek (ST) 

15. Volba členů finančního výboru Ing. Aleš Jiroutek (ST) 

16. Zřízení kontrolního výboru a určení počtu členů výboru Ing. Aleš Jiroutek (ST) 

17. Volba předsedy Kontrolního výboru města Heřmanův Městec Ing. Aleš Jiroutek (ST) 

18. Volba členů kontrolního výboru Ing. Aleš Jiroutek (ST) 

19. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva Ing. Aleš Jiroutek (ST) 

20. Závěr Ing. Aleš Jiroutek (ST) 



K jednotlivým bodům programu: 
 
 
 
1. Zahájení 

Pan starosta Josef Kozel přivítal přítomné v prostorách místní sokolovny, informoval o svolání ustavujícího 
zastupitelstva podle § 91 odst. 1, zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění. Doplnil, že pozvánka byla 
zveřejněna od 10.10.2022 do 17.10.2022 na úředních deskách, webu města a výlepových plochách a hlášena místním 
rozhlasem. Sdělil, že podklady pro jednání byly zastupitelům rozeslány dne 10.10.2022 a Osvědčení o zvolení 
zastupitelem města byla předána zastupitelům před zahájením zasedání. Konstatoval 21 přítomných zastupitelů a tím 
usnášeníschopnost zasedání. 
  
 

2. Složení slibu členy zastupitelstva 

Pan starosta Josef Kozel vyzval ke složení slibu zastupitelů dle § 69 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném 
znění. Přečetl jeho plné znění: "Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu 
vykonávat svědomitě, v zájmu obce (města, městyse) a jejích (jeho) občanů a řídit se Ústavou a zákony České 
republiky" a jako první v pořadí ho složil a stvrdil podpisem. Pak vyzval zvolené zastupitele v pořadí podle abecedy k 
jeho složení a stvrzení podpisem. Všichni zastupitelé slib složili.  
  
 

 
3. Určení zapisovatele a volba ověřovatelů 

Předkládá: Josef Kozel – starosta města 
 
Pan starosta Josef Kozel v souladu s jednacím řádem navrhl zapisovatelku jednání Ing. Ivanu Jankovskou a ověřovatele 
zápisu Jana Bareše a Ing. Ondřeje Bělouška.  
  
Usnesení č.: Z/2022/065 
  
Zastupitelstvo města Heřmanův Městec 

I. 
 

b e r e  n a  v ě d o m í 
že zapisovatelem jednání byla určena Ing. Ivana Jankovská 

II. 
 

s c h v a l u j e 
ověřovatele zápisu Jana Bareše a Ing. Ondřeje Bělouška 

  
Ing. Aleš Jiroutek pro Ing. Martin Kolář pro 
Tomáš Celunda pro Ing. Veronika Hamsová pro 
MUDr. Monika Fibichová pro Ing. Lenka Brychtová pro 
Tomáš Brychta pro Ing. Ondřej Běloušek pro 
Mgr. Zuzana Dvořáková pro Jan Bareš pro 
Ondřej Dostál pro Zdeněk Ryčl pro 
Ing. Martin Pleskot pro Mgr. Marek Výborný pro 
Josef Kozel pro Ondřej Volejník pro 
Otakar Volejník pro Jan Řehák pro 
Jiří Pošík pro Ing. Lucie Nepovímová, MBA pro 
Mgr. Alena Stránská pro   

  
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 21, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 



4. Schválení programu ustavujícího zasedání 

Předkládá: Josef Kozel – starosta města 
 
Pan starosta Josef Kozel předložil návrh programu zasedání, informoval, že byl předjednán v přípravném jednání se 
zástupci všech stran, které jsou zastoupeny v zastupitelstvu města. Vyzval k podání připomínek a doplnění, a protože 
žádné nebyly, zahájil hlasování.  
 
Usnesení č.: Z/2022/066 
  
Zastupitelstvo města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
program ustavujícího zasedání zastupitelstva města: 
1. Zahájení 
2. Složení slibu členy zastupitelstva 
3. Určení zapisovatele a volba ověřovatelů 
4. Schválení programu  
5. Schválení jednacího řádu zastupitelstva  
6. Schválení volebního řádu zastupitelstva  
7. Určení počtu členů rady města  
8. Určení počtu místostarostů  
9. Určení funkcí, pro kterou budou členové zastupitelstva dlouhodobě uvolněni  
10. Volba starosty města  
11. Volba místostarosty města  
12. Volba členů rady města  
13. Zřízení finančního výboru a určení počtu členů finančního výboru  
14. Volba předsedy finančního výboru  
15. Volba členů finančního výboru  
16. Zřízení kontrolního výboru a určení počtu členů kontrolního výboru  
17. Volba předsedy kontrolního výboru  
18. Volba členů kontrolního výboru  
19. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva  
20. Závěr  

  
Ing. Aleš Jiroutek pro Ing. Martin Kolář pro 
Tomáš Celunda pro Ing. Veronika Hamsová pro 
MUDr. Monika Fibichová pro Ing. Lenka Brychtová pro 
Tomáš Brychta pro Ing. Ondřej Běloušek pro 
Mgr. Zuzana Dvořáková pro Jan Bareš pro 
Ondřej Dostál pro Zdeněk Ryčl pro 
Ing. Martin Pleskot pro Mgr. Marek Výborný pro 
Josef Kozel pro Ondřej Volejník pro 
Otakar Volejník pro Jan Řehák pro 
Jiří Pošík pro Ing. Lucie Nepovímová, MBA pro 
Mgr. Alena Stránská pro   

  
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 21, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
5. Schválení jednacího řádu zastupitelstva 

Předkládá: Josef Kozel – starosta města 
 
Pan starosta Kozel předložil návrh jednacího řádu zastupitelstva, který byl součástí podkladových materiálů. Doplnil, 
že podle dohody zástupců zvolených uskupení byl předem prodiskutován. Na jednání nezazněly žádné připomínky či 



doplnění, a proto zahájil hlasování.  
 
Usnesení č.: Z/2022/067 
  
Zastupitelstvo města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
Jednací řád Zastupitelstva města Heřmanův Městec dle předloženého návrhu 

  
Ing. Aleš Jiroutek pro Ing. Martin Kolář pro 
Tomáš Celunda pro Ing. Veronika Hamsová pro 
MUDr. Monika Fibichová pro Ing. Lenka Brychtová pro 
Tomáš Brychta pro Ing. Ondřej Běloušek pro 
Mgr. Zuzana Dvořáková pro Jan Bareš pro 
Ondřej Dostál pro Zdeněk Ryčl pro 
Ing. Martin Pleskot pro Mgr. Marek Výborný pro 
Josef Kozel pro Ondřej Volejník pro 
Otakar Volejník pro Jan Řehák pro 
Jiří Pošík pro Ing. Lucie Nepovímová, MBA pro 
Mgr. Alena Stránská pro   

  
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 21, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
6. Schválení volebního řádu zastupitelstva 

Předkládá: Josef Kozel – starosta města 
 
Pan starosta Josef Kozel předložil návrh volebního řádu zastupitelstva, který byl součástí podkladových materiálů. 
Doplnil, že podle dohody zástupců zvolených uskupení byl prodiskutován. Na jednání nezazněly žádné připomínky či 
doplnění, a proto zahájil hlasování.  
 
Usnesení č.: Z/2022/068 
  
Zastupitelstvo města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
volbu starosty, místostarosty a členů rady města veřejným hlasováním 

  
Ing. Aleš Jiroutek pro Ing. Martin Kolář pro 
Tomáš Celunda pro Ing. Veronika Hamsová pro 
MUDr. Monika Fibichová pro Ing. Lenka Brychtová pro 
Tomáš Brychta pro Ing. Ondřej Běloušek pro 
Mgr. Zuzana Dvořáková pro Jan Bareš pro 
Ondřej Dostál pro Zdeněk Ryčl pro 
Ing. Martin Pleskot pro Mgr. Marek Výborný pro 
Josef Kozel pro Ondřej Volejník pro 
Otakar Volejník pro Jan Řehák pro 
Jiří Pošík pro Ing. Lucie Nepovímová, MBA pro 
Mgr. Alena Stránská pro   

  
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 21, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
 



7. Určení počtu členů rady města 

Předkládá: Josef Kozel – starosta města 
 
Pan starosta Kozel vyzval k předložení návrhu na počet členů rady města, který dle platné legislativy může činit 30 % z 
počtu zastupitelů, v případě města Heřmanův Městec 7 členů. Pan Ing. Jiroutek předložil návrh na počet 7 členů Rady 
města Heřmanův Městec, a protože jiný návrh nebyl podán, bylo přistoupeno k hlasování. 
 
Usnesení č.: Z/2022/069 
  
Zastupitelstvo města Heřmanův Městec 

I. 
 

s t a n o v u j e 
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
počet členů Rady města Heřmanův Městec ve výši sedmi členů 

  
Ing. Aleš Jiroutek pro Ing. Martin Kolář pro 
Tomáš Celunda pro Ing. Veronika Hamsová pro 
MUDr. Monika Fibichová pro Ing. Lenka Brychtová pro 
Tomáš Brychta pro Ing. Ondřej Běloušek pro 
Mgr. Zuzana Dvořáková pro Jan Bareš pro 
Ondřej Dostál pro Zdeněk Ryčl pro 
Ing. Martin Pleskot pro Mgr. Marek Výborný pro 
Josef Kozel pro Ondřej Volejník pro 
Otakar Volejník pro Jan Řehák pro 
Jiří Pošík pro Ing. Lucie Nepovímová, MBA pro 
Mgr. Alena Stránská pro   

  
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 21, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
8. Určení počtu místostarostů města  

Předkládá: Josef Kozel – starosta města 
 
Pan starosta Josef Kozel vyzval k podání návrhů na počet místostarostů, pan Otakar Volejník navrhl jednoho 
místostarostu. Jiný návrh nebyl podán a bylo přistoupeno k hlasování. 
 
Usnesení č.: Z/2022/070 
  
Zastupitelstvo města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
zvolení jednoho místostarosty města Heřmanův Městec 

  
Ing. Aleš Jiroutek pro Ing. Martin Kolář pro 
Tomáš Celunda pro Ing. Veronika Hamsová pro 
MUDr. Monika Fibichová pro Ing. Lenka Brychtová pro 
Tomáš Brychta pro Ing. Ondřej Běloušek pro 
Mgr. Zuzana Dvořáková pro Jan Bareš pro 
Ondřej Dostál pro Zdeněk Ryčl pro 
Ing. Martin Pleskot pro Mgr. Marek Výborný pro 
Josef Kozel pro Ondřej Volejník pro 
Otakar Volejník pro Jan Řehák pro 
Jiří Pošík pro Ing. Lucie Nepovímová, MBA pro 
Mgr. Alena Stránská pro   



 Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 21, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
9. Určení funkcí, pro kterou budou členové zastupitelstva dlouhodobě uvolněni 

Předkládá: Josef Kozel -starosta města 
 
Pan starosta Josef Kozel vyzval k podání návrhu na určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva dlouhodobě 
uvolněni. Návrh, aby byli dlouhodobě uvolněni starosta a místostarosta předložila Mgr. Dvořáková, jiný návrh nebyl 
podán a bylo zahájeno hlasování. 
 
Usnesení č.: Z/2022/071 
  
Zastupitelstvo města Heřmanův Městec 

I. 
 

s t a n o v u j e 
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. k) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, že 
pro výkon funkce starosty města a místostarosty města budou členové zastupitelstva uvolněni. 

  
Ing. Aleš Jiroutek pro Ing. Martin Kolář pro 
Tomáš Celunda pro Ing. Veronika Hamsová pro 
MUDr. Monika Fibichová pro Ing. Lenka Brychtová pro 
Tomáš Brychta pro Ing. Ondřej Běloušek pro 
Mgr. Zuzana Dvořáková pro Jan Bareš pro 
Ondřej Dostál pro Zdeněk Ryčl pro 
Ing. Martin Pleskot pro Mgr. Marek Výborný pro 
Josef Kozel pro Ondřej Volejník pro 
Otakar Volejník pro Jan Řehák pro 
Jiří Pošík pro Ing. Lucie Nepovímová, MBA pro 
Mgr. Alena Stránská pro   

  
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 21, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
10. Volba starosty města 

Předkládá: Josef Kozel – starosta města 
 
Pan starosta Josef Kozel vysvětlil formu hlasování, tedy jakýkoliv člen zastupitelstva může navrhnout jedno jméno 
budoucího starosty, ten musí kandidaturu ústně potvrdit. Pokud je více návrhů hlasuje se o návrzích v pořadí, které 
určí los a zastupitelé hlasují v abecedním pořadí. Pokud navržený kandidát nevysloví souhlas, o návrhu se nehlasuje. 
Doplnil, že pokud žádný kandidát nezíská nadpoloviční většinu (11 hlasů), proběhne druhé kolo, ve kterém se hlasuje 
jen o 2 kandidátech s největším počtem hlasů, popř. o kandidátovi s nejvyšším počtem hlasů a všech kandidátech se 
stejným počtem hlasů na druhém místě, s tím, že po volbě starosty města přebírá vedení zasedání nově zvolený 
starosta města. Návrh kandidáta podala p. Mgr. Stránská a uvedla jméno Ing. Aleše Jiroutka, který ústně potvrdil, že 
kandidaturu přijímá. Žádný jiný návrh nebyl podán. 
 
O slovo požádal Mgr. Výborný a poblahopřál zastupitelům ke zvolení. Připomněl, že vítězové voleb slíbili dne 
4.10.2022 programové prohlášení, které vydají do 2 týdnů, ale dosud nebylo zveřejněno, a tak se zeptal, zda existuje a 
zda Ing. Jiroutek může říci základní myšlenky z něj. S odvoláním na tři, respektive dvě rezignace připomněl, že kdo 
kandiduje musí počítat se zvolením, a kdo je lídr kandidátky musí počítat s pozicí ve vedení města. Odpověděl Ing. 
Jiroutek: prohlášení je podepsáno a zatím nebylo zveřejněno, bude následně a dodrží se tak postup jako před 4 lety, 
kdy bylo zveřejněno až v Leknínu po volbách. Pan Otakar Volejník vysvětlil, že dal přednost vůli voličů a svoje místo 
postoupil Mgr. Dvořákové, která dostala nejvíce hlasů. Do diskuse se zapojil se svojí reakcí p. Řehák. Následně pan 
starosta vyzval k hlasování. 



Po hlasování o volbě starosty odstupující starosta Josef Kozel poděkoval odstupujícím místostarostům JUDr. Plavcovi a 
p. Ryčlovi za roky spolupráce. Konstatoval, že netušil v roce 2018 jak krizové to bude období a poděkoval všem členům 
rady, zastupitelstva, zaměstnancům města a příspěvkových organizací za spolupráci a poblahopřál Ing. Alešovi 
Jiroutkovi ke zvolení a popřál hodně úspěchů v další práci pro město Heřmanův Městec. 
   
Usnesení č.: Z/2022/072 
  
Zastupitelstvo města Heřmanův Městec 

I. 
 

v o l í 
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, do 
funkce starosty města Heřmanův Městec pana Ing. Aleše Jiroutka, nar. ************, bytem 
**********************  

  
Ing. Aleš Jiroutek pro Ing. Martin Kolář pro 
Tomáš Celunda pro Ing. Veronika Hamsová pro 
MUDr. Monika Fibichová pro Ing. Lenka Brychtová pro 
Tomáš Brychta pro Ing. Ondřej Běloušek zdržel se 
Mgr. Zuzana Dvořáková pro Jan Bareš zdržel se 
Ondřej Dostál proti Zdeněk Ryčl zdržel se 
Ing. Martin Pleskot zdržel se Mgr. Marek Výborný zdržel se 
Josef Kozel proti Ondřej Volejník pro 
Otakar Volejník pro Jan Řehák pro 
Jiří Pošík pro Ing. Lucie Nepovímová, MBA pro 
Mgr. Alena Stránská pro   

  
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 14, Proti: 2, Zdrželi se: 5, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
11. Volba místostarosty města 

Předkládá: Ing. Aleš Jiroutek - starosta města 
 
Pan starosta Ing. Jiroutek poděkoval za zvolení a zahájil projednávání dalšího bodu programu, a to volbu 
místostarosty, konstatoval, že způsob volby je totožný jako u volby starosty. Na výzvu k podání kandidatury na 
místostarostu města reagoval p. Otakar Volejník. Navrhl Mgr. Zuzanu Dvořákovou, která nominaci přijala, a protože 
jiný návrh nebyl podán, bylo přistoupeno k hlasování. Po jeho ukončení paní místostarostka Mgr. Dvořáková 
poděkovala za nominaci a volbu zastupitelům a za podporu vlastní rodině. Konstatovala těžkou situaci s tím, že práce 
to nebude lehká. 
 
Usnesení č.: Z/2022/073 
  
Zastupitelstvo města Heřmanův Městec 

I. 
 

v o l í 
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, do 
funkce místostarosty města Heřmanův Městec paní Mgr. Zuzanu Dvořákovou, nar. ************, bytem 
********************** 

  
Ing. Aleš Jiroutek pro Ing. Martin Kolář pro 
Tomáš Celunda pro Ing. Veronika Hamsová pro 
MUDr. Monika Fibichová pro Ing. Lenka Brychtová pro 
Tomáš Brychta pro Ing. Ondřej Běloušek pro 
Mgr. Zuzana Dvořáková pro Jan Bareš pro 
Ondřej Dostál pro Zdeněk Ryčl pro 
Ing. Martin Pleskot pro Mgr. Marek Výborný zdržel se 



Josef Kozel pro Ondřej Volejník pro 
Otakar Volejník pro Jan Řehák pro 
Jiří Pošík pro Ing. Lucie Nepovímová, MBA pro 
Mgr. Alena Stránská pro   

  
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 20, Proti: 0, Zdrželi se: 1, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
12. Volba členů rady města 

Předkládá: Ing. Aleš Jiroutek - starosta města 
 
Pan starosta Ing. Jiroutek sdělil, že jakýkoliv člen zastupitelstva může navrhnout jména max. 5 kandidátů na členy rady 
města, o návrzích se hlasuje v pořadí, které určí los. Zvolen je ten kandidát, který získá nadpoloviční většinu hlasů 
(min. 11 hlasů) a jakmile je zvoleno pět členů rady, hlasování končí. Zastupitelé hlasují v abecedním pořadí. Navrhl pět 
kandidátů a vylosoval pořadí: Tomáš Celunda, Mgr. Alena Stránská, Jan Řehák, Ing. Martin Kolář, Ondřej Volejník. 
Hlasováno bylo o každém kandidátovi samostatně. 
 
Usnesení č.: Z/2022/074 
  
Zastupitelstvo města Heřmanův Městec 

I. 
 
 
 
 
   

v o l í 
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, do 
funkce člena Rady města Heřmanův Městec zastupitele:  
Tomáš Celunda, nar. ************, bytem ********************** 
 
Ing. Lenka Brychtová pro MUDr. Monika Fibichová pro 
Ing. Veronika Hamsová pro Tomáš Celunda pro 
Ing. Martin Kolář pro Ing. Aleš Jiroutek pro 
Mgr. Zuzana Dvořáková pro Ing. Ondřej Běloušek zdržel se 
Tomáš Brychta pro Jan Bareš pro 
Ondřej Dostál pro Zdeněk Ryčl pro 
Ing. Martin Pleskot pro Mgr. Marek Výborný pro 
Josef Kozel pro Otakar Volejník pro 
Ondřej Volejník pro Jan Řehák pro 
Jiří Pošík pro Ing. Lucie Nepovímová, MBA pro 
Mgr. Alena Stránská pro   

  
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 20, Proti: 0, Zdrželi se: 1, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 
 

II. 
 

v o l í 
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, do 
funkce člena Rady města Heřmanův Městec zastupitele:  
Mgr. Alena Stránská, nar. ************, bytem ********************** 
 

 Ing. Lenka Brychtová pro MUDr. Monika Fibichová pro 
Ing. Veronika Hamsová pro Tomáš Celunda pro 
Ing. Martin Kolář pro Ing. Aleš Jiroutek pro 
Mgr. Zuzana Dvořáková pro Ing. Ondřej Běloušek zdržel se 
Tomáš Brychta pro Jan Bareš pro 
Ondřej Dostál pro Zdeněk Ryčl pro 
Ing. Martin Pleskot pro Mgr. Marek Výborný pro 
Josef Kozel pro Otakar Volejník pro 
Ondřej Volejník pro Jan Řehák pro 



Jiří Pošík pro Ing. Lucie Nepovímová, MBA pro 
Mgr. Alena Stránská pro   

  
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 20, Proti: 0, Zdrželi se: 1, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 
 
III. 
 

v o l í 
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, do 
funkce člena Rady města Heřmanův Městec zastupitele:  
Jan Řehák, nar. ************, bytem ********************** 

 
Ing. Aleš Jiroutek pro Ing. Martin Kolář pro 
Tomáš Celunda pro Ing. Veronika Hamsová pro 
MUDr. Monika Fibichová pro Ing. Lenka Brychtová pro 
Tomáš Brychta pro Ing. Ondřej Běloušek zdržel se 
Mgr. Zuzana Dvořáková pro Jan Bareš zdržel se 
Ondřej Dostál zdržel se Zdeněk Ryčl pro 
Ing. Martin Pleskot zdržel se Mgr. Marek Výborný zdržel se 
Josef Kozel proti Ondřej Volejník pro 
Otakar Volejník pro Jan Řehák pro 
Jiří Pošík pro Ing. Lucie Nepovímová, MBA pro 
Mgr. Alena Stránská pro   

  
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 15, Proti: 1, Zdrželi se: 5, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 
 
IV. 
 

v o l í 
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, do 
funkce člena Rady města Heřmanův Městec zastupitele:  
Ing. Martin Kolář, nar. ************, bytem ********************** 

  
Ing. Aleš Jiroutek pro Ing. Martin Kolář pro 
Tomáš Celunda pro Ing. Veronika Hamsová pro 
MUDr. Monika Fibichová pro Ing. Lenka Brychtová pro 
Tomáš Brychta pro Ing. Ondřej Běloušek pro 
Mgr. Zuzana Dvořáková pro Jan Bareš pro 
Ondřej Dostál pro Zdeněk Ryčl pro 
Ing. Martin Pleskot pro Mgr. Marek Výborný pro 
Josef Kozel pro Ondřej Volejník pro 
Otakar Volejník pro Jan Řehák pro 
Jiří Pošík pro Ing. Lucie Nepovímová, MBA pro 
Mgr. Alena Stránská pro   

  
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 21, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 
 
V. 
 

v o l í 
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, do 
funkce člena Rady města Heřmanův Městec zastupitele:  
Ondřej Volejník, nar. ************, bytem ********************** 

  
Ing. Aleš Jiroutek pro Ing. Martin Kolář pro 
Tomáš Celunda pro Ing. Veronika Hamsová pro 
MUDr. Monika Fibichová pro Ing. Lenka Brychtová pro 
Tomáš Brychta pro Ing. Ondřej Běloušek zdržel se 
Mgr. Zuzana Dvořáková pro Jan Bareš zdržel se 



Ondřej Dostál zdržel se Zdeněk Ryčl proti 
Ing. Martin Pleskot proti Mgr. Marek Výborný zdržel se 
Josef Kozel proti Ondřej Volejník pro 
Otakar Volejník pro Jan Řehák pro 
Jiří Pošík pro Ing. Lucie Nepovímová, MBA pro 
Mgr. Alena Stránská pro   

  
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 14, Proti: 3, Zdrželi se: 4, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
13. Zřízení finančního výboru a určení počtu členů výboru 

Předkládá: Ing. Aleš Jiroutek - starosta města 
 
Pan starosta Ing. Jiroutek předložil návrh na zřízení finančního výboru, který je ze zákona povinný a navrhl obsadit jej 
devíti členy. Konstatoval, že na návrhu počtu členů byla všeobecná shoda. 
 
Usnesení č.: Z/2022/075 
  
Zastupitelstvo města Heřmanův Městec 

I. 
 

r o z h o d u j e 
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů o 
zřízení Finančního výboru Zastupitelstva města Heřmanův Městec 

II. 
 

s t a n o v u j e 
počet členů Finančního výboru Zastupitelstva města Heřmanův Městec na devět 

  
Ing. Aleš Jiroutek pro Ing. Martin Kolář pro 
Tomáš Celunda pro Ing. Veronika Hamsová pro 
MUDr. Monika Fibichová pro Ing. Lenka Brychtová pro 
Tomáš Brychta pro Ing. Ondřej Běloušek pro 
Mgr. Zuzana Dvořáková pro Jan Bareš pro 
Ondřej Dostál pro Zdeněk Ryčl pro 
Ing. Martin Pleskot pro Mgr. Marek Výborný pro 
Josef Kozel pro Ondřej Volejník pro 
Otakar Volejník pro Jan Řehák pro 
Jiří Pošík pro Ing. Lucie Nepovímová, MBA pro 
Mgr. Alena Stránská pro   

  
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 21, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
14. Volba předsedy Finančního výboru města Heřmanův Městec 

Předkládá: Ing. Aleš Jiroutek - starosta města 
 
Pan starosta Ing. Jiroutek vyzval k předložení návrhu jména kandidáta na předsedu finančního výboru. Vystoupil Ing. 
Běloušek a navrhl p. Ondřeje Dostála. Protože nebyl podán jiný návrh bylo přistoupeno k hlasování. 
 
Usnesení č.: Z/2022/076 
  
Zastupitelstvo města Heřmanův Městec 

I. 
 

v o l í 
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. l) a § 117 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 



předpisů do funkce předsedy Finančního výboru Zastupitelstva města Heřmanův Městec pana Ondřeje Dostála, 
nar. ************, bytem ********************** 
 

 Ing. Aleš Jiroutek pro Ing. Martin Kolář pro 
Tomáš Celunda pro Ing. Veronika Hamsová pro 
MUDr. Monika Fibichová pro Ing. Lenka Brychtová pro 
Tomáš Brychta pro Ing. Ondřej Běloušek pro 
Mgr. Zuzana Dvořáková pro Jan Bareš pro 
Ondřej Dostál pro Zdeněk Ryčl pro 
Ing. Martin Pleskot pro Mgr. Marek Výborný pro 
Josef Kozel pro Ondřej Volejník pro 
Otakar Volejník pro Jan Řehák pro 
Jiří Pošík pro Ing. Lucie Nepovímová, MBA pro 
Mgr. Alena Stránská pro   

  
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 21, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
15. Volba členů finančního výboru 

Předkládá: Ing. Aleš Jiroutek - starosta města 
 
Pan starosta Ing. Jiroutek požádal o návrh na kandidaturu na členy Finančního výboru Zastupitelstva města Heřmanův 
Městec. Za KDU-ČSL Ing. Pleskot navrhl Ing. Zdeňku Sedláčkovou a Ing. Zbyňka Čermáka, za HEŘMANY přednesla 
návrh p. místostarostka Mgr. Dvořáková, a to Bc. Kateřinu Markovou a Ing. Kateřinu Nechvílovou. Za PATRIOTY 
vystoupil Ing. Kolář a navrhl Mgr. Lenku Šporkovou a Terezu Kocourkovou, za ŽIVÉ MĚSTO pak Ondřej Dostál a navrhl 
Josefa Kozla a Ing. Ondřeje Bělouška. Ke zvolenému předsedovi výboru bylo celkem navrženo osm členů, tím byl 
naplněn schválený počet devíti členů a zahájilo se hlasování. 
  
Usnesení č.: Z/2022/077 
  
Zastupitelstvo města Heřmanův Městec 

I. 
 

v o l í 
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. l) a § 117 a § 119 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, členy Finančního výboru Zastupitelstva města Heřmanův Městec: 
za KDU-ČSL Ing. Zdeňka Sedláčková, Ing. Zbyněk Čermák 
za HEŘMANY Bc. Kateřina Marková, Ing. Kateřina Nechvílová 
za PATRIOTY Mgr. Lenka Šporková, Tereza Kocourková 
za ŽIVÉ MĚSTO Josef Kozel, Ing. Ondřej Běloušek 

  
Ing. Lenka Brychtová pro MUDr. Monika Fibichová pro 
Ing. Veronika Hamsová pro Tomáš Celunda pro 
Ing. Martin Kolář pro Ing. Aleš Jiroutek pro 
Mgr. Zuzana Dvořáková pro Ing. Ondřej Běloušek pro 
Tomáš Brychta pro Jan Bareš pro 
Ondřej Dostál pro Zdeněk Ryčl pro 
Ing. Martin Pleskot pro Mgr. Marek Výborný pro 
Josef Kozel pro Otakar Volejník pro 
Ondřej Volejník pro Jan Řehák pro 
Jiří Pošík pro Ing. Lucie Nepovímová, MBA pro 
Mgr. Alena Stránská pro   

  
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 21, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 



16. Zřízení kontrolního výboru a určení počtu členů výboru 

Předkládá: Ing. Aleš Jiroutek - starosta města 
 
Pan starosta Ing. Jiroutek navrhl zřízení kontrolního výboru, který je ze zákona povinný a navrhl schválit 9 členů 
výboru. Konstatoval, že na návrhu počtu členů byla všeobecná shoda. 
 
Usnesení č.: Z/2022/078 
  
Zastupitelstvo města Heřmanův Městec 

I. 
 

r o z h o d u j e 
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, o 
zřízení Kontrolního výboru Zastupitelstva města Heřmanův Městec 

II. 
 

s t a n o v u j e 
počet členů Kontrolního výboru Zastupitelstva města Heřmanův Městec na devět 

  
Ing. Aleš Jiroutek pro Ing. Martin Kolář pro 
Tomáš Celunda pro Ing. Veronika Hamsová pro 
MUDr. Monika Fibichová pro Ing. Lenka Brychtová pro 
Tomáš Brychta pro Ing. Ondřej Běloušek pro 
Mgr. Zuzana Dvořáková pro Jan Bareš pro 
Ondřej Dostál pro Zdeněk Ryčl pro 
Ing. Martin Pleskot pro Mgr. Marek Výborný pro 
Josef Kozel pro Ondřej Volejník pro 
Otakar Volejník pro Jan Řehák pro 
Jiří Pošík pro Ing. Lucie Nepovímová, MBA pro 
Mgr. Alena Stránská pro   

  
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 21, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
17. Volba předsedy Kontrolního výboru města Heřmanův Městec 

Předkládá: Ing. Aleš Jiroutek - starosta města 
 
Pan starosta Ing. Jiroutek požádal o předložení návrhu jména kandidáta na předsedu kontrolního výboru. Vystoupil 
Mgr. Výborný a navrhl Ing. Martina Pleskota. Protože nebyl podán jiná návrh bylo přistoupeno k hlasování. 
 
Usnesení č.: Z/2022/079 
  
Zastupitelstvo města Heřmanův Městec 

I. 
 

v o l í 
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. l) a § 117 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů do funkce předsedy Kontrolního výboru Zastupitelstva města Heřmanův Městec pana Ing. Martina 
Pleskota, nar. ************, bytem ********************** 

  
Ing. Aleš Jiroutek pro Ing. Martin Kolář pro 
Tomáš Celunda pro Ing. Veronika Hamsová pro 
MUDr. Monika Fibichová pro Ing. Lenka Brychtová pro 
Tomáš Brychta pro Ing. Ondřej Běloušek pro 
Mgr. Zuzana Dvořáková pro Jan Bareš pro 
Ondřej Dostál pro Zdeněk Ryčl pro 
Ing. Martin Pleskot pro Mgr. Marek Výborný pro 
Josef Kozel pro Ondřej Volejník pro 



Otakar Volejník pro Jan Řehák pro 
Jiří Pošík pro Ing. Lucie Nepovímová, MBA pro 
Mgr. Alena Stránská pro   

  
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 21, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
18. Volba členů kontrolního výboru 

Předkládá: Ing. Aleš Jiroutek - starosta města 
 
Pan starosta Ing. Jiroutek požádal o návrh na kandidaturu na členy Kontrolního výboru Zastupitelstva města 
Heřmanův Městec. Za KDU-ČSL Ing. Pleskot navrhl Mgr. Josefa Wolfa a JUDr. Václavu Výbornou, za HEŘMANY 
přednesla návrh p. místostarostka Mgr. Dvořáková, a to Vítězslava Marka a Pavla Cibulku. Za PATRIOTY vystoupil Ing. 
Kolář a navrhl Mgr. Veroniku Hamsovou a Jiřího Skalu, za ŽIVÉ MĚSTO pak Ondřej Dostál a navrhl Jana Bareše a 
Zdeňka Ryčla. Ke zvolenému předsedovi výboru bylo celkem navrženo osm členů, tím byl naplněn schválený počet 
devět členů a bylo přistoupeno k hlasování. 
 
Usnesení č.: Z/2022/080 
  
Zastupitelstvo města Heřmanův Městec 

I. 
 

v o l í 
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. l) a § 117 a § 119 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, členy Kontrolního výboru Zastupitelstva města Heřmanův Městec: 
za KDU-ČSL Mgr. Josef  Wolf, JUDr. Václava Výborná 
za HEŘMANY Vítězslav Marek, Pavel Cibulka 
za PATRIOTY Ing. Veronika Hamsová, Jiří Skala 
za ŽIVÉ MĚSTO Jan Bareš, Zdeněk Ryčl 

 
Ing. Lenka Brychtová pro MUDr. Monika Fibichová pro 
Ing. Veronika Hamsová pro Tomáš Celunda pro 
Ing. Martin Kolář pro Ing. Aleš Jiroutek pro 
Mgr. Zuzana Dvořáková pro Ing. Ondřej Běloušek pro 
Tomáš Brychta pro Jan Bareš pro 
Ondřej Dostál pro Zdeněk Ryčl pro 
Ing. Martin Pleskot pro Mgr. Marek Výborný pro 
Josef Kozel pro Otakar Volejník pro 
Ondřej Volejník pro Jan Řehák pro 
Jiří Pošík pro Ing. Lucie Nepovímová, MBA pro 
Mgr. Alena Stránská pro   

  
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 21, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
19. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 

Předkládá: Ing. Aleš Jiroutek - starosta města 
 
Pan starosta požádal o návrh na stanovení odměn za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva a rady města, 
předsedů výborů, komisí a zvláštních orgánů, členů výborů, zvláštních orgánů a komisí a členů přestupkové komise.  
Návrh částek včetně návrhu, že při souběhu funkcí se odměny nebudou sčítat a stanoví se ta nejvyšší z přiznaných 
částek, přednesl Mgr. Výborný. O tomto návrhu bylo hlasováno. Pan starosta Ing. Jiroutek doplnil, že předseda 
přestupkové komise je placen v jiném režimu. 
 



Usnesení č.: Z/2022/081 
  
Zastupitelstvo města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
v souladu s nařízením vlády č. 318/2019 Sb., o odměnách za výkon funkce členů zastupitelstev územních 
samosprávných celků, v platném znění, stanovení výše měsíčních odměn od 1.11.2022 takto: 
- neuvolněný člen rady 3.500,- Kč 
- neuvolněný člen zastupitelstva 840,- Kč 
- předseda výboru, zvl. orgánu, komise 1.680,- Kč 
- člen výboru, zvl. orgánu 700,- Kč 
- člen komise 400,- 
- člen přestupkové komise 1.120,- Kč 
Odměny se vzájemně nesčítají a vždy platí nejvyšší z přiznaných hodnot. 

  
Ing. Aleš Jiroutek pro Ing. Martin Kolář pro 
Tomáš Celunda pro Ing. Veronika Hamsová pro 
MUDr. Monika Fibichová pro Ing. Lenka Brychtová pro 
Tomáš Brychta pro Ing. Ondřej Běloušek pro 
Mgr. Zuzana Dvořáková pro Jan Bareš pro 
Ondřej Dostál pro Zdeněk Ryčl pro 
Ing. Martin Pleskot pro Mgr. Marek Výborný pro 
Josef Kozel pro Ondřej Volejník pro 
Otakar Volejník pro Jan Řehák pro 
Jiří Pošík pro Ing. Lucie Nepovímová, MBA pro 
Mgr. Alena Stránská pro   

  
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 21, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
 
20. Závěr 

Pan starosta Ing. Jiroutek poděkoval starostovi, místostarostům a zastupitelům, kteří končí svoje funkční období a 
poblahopřál novým zastupitelům a členům rady města ke zvolení. Poděkoval přítomným za účast a informoval, že dne 
25.10.2022 proběhne jednání rady města v novém složení, zasedání zastupitelstva města je naplánováno na 
12.12.2022. Pan Mgr. Výborný poděkoval končícímu vedení města a všem zastupitelům za spolupráci. Pan Otakar 
Volejník vyzval ke společnému fotu zastupitelů. Jednání bylo ukončeno v 18.00 hod. 
  
 

 
 
 
 
 
 
 

 Mgr. Zuzana Dvořáková    Ing. Aleš Jiroutek 
  místostarostka         starosta 

  
 
 
 
 
 

                           Jan Bareš 
                       ověřovatel zápisu 

Ing. Ondřej Běloušek 
ověřovatel zápisu 



 


